
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/06/2016   Pagina 1 van 4 

 

RAADSZITTING VAN 16 juni 2016 

 

 
Aanwezigen:  

Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Geert Heeres, Frederika 

Houwelijckx , Annemie Van Orshaegen, Patrick Wyffels, Paul Van Wesenbeeck en  

raadsleden, en 

Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Verontschuldigd: Irene Meersman, raadslid 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 19 mei 2016: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 19 mei 2016. 

 

02 Kastoestand per 16 juni 2016 - kennisname 

 

De Raad 

 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 16 juni 2016 het kastotaal € 1.055.319,08 

bedroeg. 

 

03 Bepaling van de gebruiksvoorwaarden voor de sociale kruidenier 

 

De Raad 

 

Gelet op de artikelen 1, 24 en 57 van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de OCMW; 

Gelet op de artikelen 2, 3 en 52 van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van 

de OCMW’s; 

Gelet op de door de raad voor maatschappelijk welzijn in zitting van 17 december 2015 vastgestelde 

aanpassing van de strategische nota 2014- 2019 en van de beleidsnota 2016, met bijzondere aandacht 

voor de beleidsdoelstelling inzake Zoersel is een zorgende gemeente, het actieplan inzetten op 

integratie en activering van kansengroepen in de leefgemeenschap en de actie: het opzetten van een 

nieuw arbeidszorgproject in de vorm van een kleinschalige sociale kruidenier met aandacht voor 

gezonde en betaalbare voeding voor mensen uit doelgroepen;  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/06/2016   Pagina 2 van 4 

Gelet op de beslissing van de raad voor maatschappelijk welzijn van 17 juli 2014 betreffende de 

invoering van de Z-pas 

Gelet op het gunstig advies van het college van burgemeester en schepenen van 29 februari 2016; 

Gelet op de toelichtende nota van 7 juni 2016 bij het voorstel van gebruiksvoorwaarden van de sociale 

kruidenier; 

Overwegende dat met de invoering van de Z-pas en de strenge criteria betreffende de inkomenssituatie 

van de houders de toegang tot de sociale kruidenier beperkt wordt tot de meest kwetsbare mensen uit 

de doelgroep voor wie het project ook bedoeld is; 

Overwegende dat de toegang en de besteding moet worden beperkt om concurrentie met de lokale 

handelaars en mogelijk oneigenlijk gebruik te vermijden; 

Overwegende de doelstelling van de sociale kruidenier om de toegang tot gezonde basisproducten te 

vergemakkelijken en de koopkracht van kwetsbare mensen te verhogen; 

Overwegende dat het project naast de toegang tot basisproducten ook tot doel heeft cliënten 

vaardigheden bij te brengen via groepswerk en door het contact met vrijwilligers hun sociaal netwerk 

te versterken; 

Overwegende dat de algemeen toegankelijke ontmoetingsruimte aanpalend aan de winkel die rol kan 

vervullen, daar waar cliënten zowel vrijwilligers als hulpverleners en mensen uit de doelgroep kunnen 

ontmoeten, contacten leggen en zo hun sociaal netwerk uitbreiden; 

Overwegende dat omwille van het belang van de vrijwilligerswerking voor het project en de 

bijzondere aandacht voor kwetsbare vrijwilligers het een meerwaarde is het vrijwilligersteunpunt in 

samenwerking met VONAK te verbinden aan de werking van de sociale kruidenier; 

Overwegende dat de opstart van de sociale kruidenier past in het exploitatiebudget mede dankzij de 

financiering via de Leader subsidies; 

Na verdere bespreking; 

 

Besluit: 

 

Art. 1:  Het OCMW start met de sociale kruidenier vanaf 1 september 2016 volgens de hiernavolgende 

modaliteiten. 

 

Art. 2:  Houders van een Z-pas mogen producten in de winkel kopen met als richtprijs – 15% op de 

marktprijs met een maximum bestedingsbedrag van 20 EUR per volwassen persoon en 10 

EUR per kind met een maximum van 60 EUR. Tevens kunnen gratis bedeelde producten 

bekomen worden naargelang ze voorhanden zijn via de daartoe bestemde kanalen. 

 

Art. 3:  De sociale kruidenier omvat een algemeen toegankelijke ontmoetingsplaats waar door de 

vrijwilligers soep of koffie wordt geserveerd en waar mensen uit de doelgroep de kans krijgen 

contacten te leggen en hulpverleners te spreken in een meer huiselijke en laagdrempelige 

setting; 

 

Art.4:  Aan de werking van de sociale kruidenier worden ook andere projecten voor de doelgroep 

gekoppeld voor zover die elkaar versterken zoals daar in de aanvangsfase zijn: het steunpunt 

vrijwilligerswerk en  Huis van de Zorg.   

 

Art. 5:  Voorzitter en secretaris worden gelast met de verdere uitvoering van dit project alsmede met 

het maken van de verbinding met andere kleinere projecten of producten die in dat kader 

passen. 

 

 

 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/06/2016   Pagina 3 van 4 

04 Gunning van de overheidsopdracht voor werken tot het vernieuwen van de bedekking 

van het platte dak van serviceflatgebouw de Loteling 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de ocmw’s, artikel 52;  

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, 

informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en het KB van 15 juli 2011 plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren 

alsook het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken. 

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 21 april 2016 houdende de 

goedkeuring van het lastenboek inzake de opdracht van de vernieuwing van de dakbedekking op het 

platte dak van serviceflatgebouw de Loteling; 

Gelet op het verslag van nazicht  op 16 juni 2016 opgesteld door Joke De Beuckelaer en als bijlage 

gevoegd bij deze beslissing om er integraal deel van uit te maken.  

Gelet op het toereikende krediet voor deze opdracht conform de raming onder het investeringsbudget 

2016; 

Overwegende dat de uitvoering van de opdracht wenselijk is voor de instandhouding en goed beheer 

van het serviceflatgebouw de Loteling aangezien er zich op meerdere plaatsen waterinsijpeling 

voordoet tengevolge van scheuren en slijtage aan de dakbedekking; 

Aangezien TOP DAK bvba Oostmallebaan 13C, 2960 Brecht als de laagste regelmatige inschrijver 

werd genoteerd in het verslag van nazicht; 

 

Besluit:  

 

De opdracht inzake de vernieuwing van de dakbedekking op het platte dak van serviceflatgebouw de 

Loteling wordt gegund aan de laagste inschrijver Top Dak bvba, Oostmallebaan 13 C, 2960 Brecht 

onder voorwaarden vastgesteld in het bestek voor een globale prijs van 79.021,47 Euro inclusief BTW 

(22, 14% onder de raming).  

 

 

05 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 16 juni 2016 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn: dinsdag 19 juli 2016 om 20u. 

 

  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 4/4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/06/2016   Pagina 4 van 4 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

 

 

 

 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.00 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 

 


